PRESS RELEASE

報道関係各位                           株式会社薬王堂ホールディングス

厚生労働省認可「クオンパス COVID-19 抗原検査キット」
（医療用）累計受注 50,000 個達成のお知らせ

1 月２４日より全国の大手建築会社、金融機関、工場含む約 780 企業、自治体約 60 か所、医療機関、介護施設、

学校等から受注を頂き、60 日間で累計５０，０００個を超える受注をいたしました。

「東北から世界の健康をデザインする」を新ビジョンに掲げる当社グループは、子会社であり東北６県に 360 店舗

のドラッグストアを展開する株式会社薬王堂が、企業、団体、法人、自治体等向けセルスペクト株式会社製の体外診

断用医薬品「クオンパス COVID-19 抗原検査キット」が 1 月 24 日販売開始以来、60 日間で累計 50,000 個を超

える受注をしましたのでお知らせいたします。

株式会社薬王堂ホールディングスは「東北から世界の健康をデザインする」を新ビジョンとし、東北地方の課題を今

後の日本、更には世界の社会課題と捉え、当社子会社の株式会社薬王堂の店舗、および Medica 株式会社の異業種との

コラボレーションから生じるビッグデータを用いて課題解決を通じた SDGs の実現を目指しています。

「クオンパス COVID-19 抗原検査キット」は、提供

開始より全国の大手建築会社、金融機関、工場含む約

780 企業、自治体約 60 か所、医療機関、介護施設、

福祉施設、学校などからの受注を頂き、その内 33.8％

のリピート注文もいただいております。提供開始 60

日間で累計 50,000 個を超える受注を頂き、数多く

のお問い合わせもいただいております。

オミクロン株の拡大から抗原検査キットの需要が急増し、全国的な検査キット枯渇の報道も出ておりますが、薬王堂

とセルスペクトでは安定した供給体制を整えており、今以上の受注にも問題なく対応可能となっております。

医療用抗原検査キットをたくさんの企業、団体、法人、自治体などの皆様にお届けすることで、新型コロナウイルス拡

大の終息を迎え、平常の生活と経済活動を送れる日々をいち早く取り戻す一助となればと思います。

本製品「クオンパス COVID-19 抗原検査キット」は新型コロナウイルスに対する抗原を検出するキットで、特別な機

器を必要とせず、簡便な検体処理によりおよそ１５分で検査結果が得られる感染の診断補助に適する検査キットです。

また、現在流行しているオミクロン株抗原の検査性能も確認済みです。

  【本リリースに関する報道関係者からのお問い合わせ先】

株式会社薬王堂ホールディングス 常務取締役 西郷 孝一

TEL 019-621-5027（代表）

◆販売中の「クオンパス COVID-19 抗原検査キット」【国内で製造・品質管理】

製品名：クオンパス COVID-19 抗原検査キット 価格：3,300 円（税込み、送料込み）

承認番号：30300EZX00071000 製品番号：IQVALF011

測定方法：免疫クロマトグラフ法 測定時間：15 分

測定試料：鼻咽頭ぬぐい液、鼻腔ぬぐい液

https://cellspect-yakuodo.com/

サイトオープン日：2022 年 1 月 24 日

法人のお客様（自治体、企業、団体のみなさま）

上記サイトから「法人」を選んでいただき、登録フォームから確認書の内容を送信。

内容確認後に担当者よりご連絡いたします。

【お支払方法】

請求書でのお支払いとなります。

◆請求書支払いでのご購入の流れ

 ①kit@yakuodo.co.jp へご連絡 →②数量、配送先、請求先を確認 →③発送準備

 →④発送 →⑤商品到着（請求書同梱） →⑥お振込み

個人のお客様

今回の特例販売は事務連絡にのっとり、「職場」でのご利用が対象となりますので「個人」様でのご購入はいただけま

せん。抗原検査キットが必要な場合は「【研究用】クオリサーチ COVID-19 抗原検出キット」を下記よりお買い求めく

ださい。

https://cellspect-yakuodo.com/top_covid-19.html

主な仕様

ご購入について

特設サイトからお問い合わせください

https://cellspect-yakuodo.com/

◆販売中のその他各種コロナウイルス検査キット【国内で製造・品質管理】

   販売中の検査キットは薬王堂全店舗および EC サイトでご購入できます。

   https://cellspect-yakuodo.com/

今、ウイルス抗原が検出されるか知りたい
抗原検出キット（研究用） ※予防、診断、治療には使えません

 店頭価格：2,200 円 税抜 (2,420 円 税込）

EC 価格 ：3,000 円 税抜 (3,300 円 税込）※送料含む

・鼻かみ液で測定可能（医療行為不要）

・体外診断薬メーカーにより製造、万全の品質管理

・国内医療機関多数の広域連携による臨床研究により開発されたアイテム

・臨床試験成績を明示

・オミクロン株の検出性能を確認済み

PCR検査による陽性か陰性かを知りたい
PCR 検査サービスパック（エリア限定 回収型/全国対応 エリアフリー型）

 店頭価格 ：7,800 円 税抜 (8,580 円 税込）

EC 価格  ：7,800 円 税抜 (8,580 円 税込）※送料含む

・結果が早くわかる（検体到着から２営業日以内に結果がわかる）

・登録衛生検査所（盛岡市第 35 号、厚労省新型コロナ検査所リスト登録）により検査

・厚生労働省精度管理サーベイにて満点評価の検査所

 ※行政検査、医療検査の全てを受託しており信頼性が極めて高い検査所

・回収型は所定の検体受付スポットへの提出が可能（検体の郵送不要）

・エリアフリー型はゆうパックで発送可能（全国どこでも利用可能）

 ※検査機関による検査サービスであり、医療機関による非感染証明書の

  発行サービスではありません

各検査キットの特徴について

https://cellspect-yakuodo.com/

今、ワクチン接種後の抗体量を知りたい
Sタンパク検出キット（研究用）

※予防、診断、治療には使えません

店頭価格：1,700 円 税抜 (1,870 円 税込）

 EC 価格 ：2,500 円 税抜 (2,750 円 税込）※送料含む

・少量の血液、採血が簡単で確実（採血量は 10μL）

・モデルナ、ファイザー両社のワクチン由来抗体の検出を確認済

・抗体量を簡易にレベル判定することができる世界で最初の製品

・体外診断薬メーカーにより製造、万全の品質管理

・国の AMED 研究班の臨床試験により開発されたアイテム

・日本人の臨床検体により開発

・疫学調査に最適

・盛岡地域疫学調査「まちなか抗体検査室」活用アイテム

今、過去３ヶ月の感染による抗体を持っているのか

IgG抗体検出キット（研究用）

※予防、診断、治療には使えません

店頭価格：1,700 円 税抜 (1,870 円 税込）

 EC 価格 ：2,500 円 税抜 (2,750 円 税込）※送料含む

・少量の血液、採血が簡単で確実（採血量は 10μL）

・全国施設の臨床検体を用いて性能の設定、評価

・発症後 15 日以降の場合、抗体の検出感度が 87%以上、陽性的中率は 100％

・体外診断薬メーカーにより製造、万全の品質管理

・国の AMED 研究班の臨床試験により開発されたアイテム

・臨床試験成績を明示